
   Zpravodaj sboru CASD         11. 11. 2023

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - s. Lenka Kalivodová 
• Třída v bočním sále -  br. Václav Vondrášek 

• Třída mládeže v kanceláři - br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Gábriela Hejrová  
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 12.11. - 17.11. SLAVÍ NAROZENINY 

12. 11. Marta Veselá 
14. 11. Adéla Gondolová ml. 
17. 11.   Richard Semuf 
Také my jsme poznali lásku, kterou Bůh má k nám, a 
věříme v ni. Bůh je láska, a kdo zůstává v lásce, v Bohu 
zůstává a Bůh v něm. (1.Janova 4,16) 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

 uvádí: br. Luděk Veselý 

 diakonka sálu: s. Marta Veselá 

• Společná píseň: Slamkovi  

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Ivo Řehák 

 diakon sálu: br. Jaroslav Hejra 

• Společná píseň: Slamkovi 

• Modlitba 

• Sbírka darů “Modlitebního týdne” 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Radim Passer 

• Společná píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Radim Passer 

• Společná píseň 

• Modlitební ztišení  

• Závěrečná modlitba

STOLETÍ 21 – ROZHOVOR S TEDEM 
WILSONEM, PŘEDSEDOU GK  

Rádi bychom vás pozvali k  poslechu nové epizody 
podcastu Století 21, ve které je hostem Ted N. C. 
Wilson, předseda Generální konference Církve 
adventistů sedmého dne. 
V  rozhovoru uslyšíte například o tom, co znamená být 
adventistou sedmého dne, jaké to je vést církev, která 
má bezmála 22 milionů členů a zda čerpal pro svou 
funkci předsedy rady od svého otce, který byl také 
předsedou GK. 
https://youtu.be/3W9hWqw_Z-A 

 

O podcastu Století 21 
Povídání s výjimečnými lidmi, kteří hovoří o pádech a 
vzestupech, úspěších, životních zkušenostech a o 
hledání cesty k Ježíši Kristu. Zaznívají témata jak ze 
školského, byznysového, vězeňského či zdravotnického 
prostředí, tak další témata, věnující se vztahům, dětem, 
sociálním sítím, medicíně, životnímu stylu, hubnutí, 
dobrovolnictví, vyrovnávání se s odcházením a smrtí 
blízkých osob, biblickým otázkám, otázkám stvoření vs. 
evoluce a podobně. 
Více také na www.genesisera.cz 

https://youtu.be/3W9hWqw_Z-A
http://www.genesisera.cz/


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám bude kázat br. Radim Passer 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. V pondělí 13.11. v 18:00 hodin se k pravidelnému 
jednání setká výbor sboru. 

4. Návrhy bodů na konference církve můžete předat 
vedení sboru do 12.11. 

5. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý       14. 11. v 8.30 
středa     15. 11. v 8.30 
čtvrtek    16. 11. v 8.30  

6. Studium Bible: 
úterý       14. 11. v 18.00  
středa     15. 11. v 9.00 a v 18.00  

7. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý     14. 11. v 19.30  

8. Příští sobotu 18. 11. nám bude kázáním sloužit         
br. Patrik Nehyba. 

9. V sobotu 18.11. po bohoslužbě jste zvání ke 
společnému stolu Agapé - “Štrůdlijáda”. Prosím 
přineste sladké či slané štrůdly ke společnému 
obědu. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace.  Zvlášť pak na Evu Šimkovou a 
rodinu Ludvíkovou. 

11. Po skončení dopoledního shromáždění bude 
vpředu modlitební chvíle.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

EPIŠTOLY TROCHU JINAK… 
Když jsem seděl nedávno ve velmi milé společnosti Miri 
a Jardy Ludvíků u jejich domácího stolu, napadlo mě, že 
by bylo dobré, kdyby Jarda napsal něco, co má na srdci 
pro bethanské – a myslím, že nám to všem bylo 
v  nedávném Zpravodaji milé… Původní záměr 
KAZATELSKÝCH EPIŠTOL byl mít jako kazatel/é (když 
jsem byl ještě se sestrou Soňou) možnost nějakého 
lidského doteku, když zrovna nekážu v  našem sboru. 
Cílem nebyla nějaká teologická edukace, ale obyčejný 
lidský prožitek, abyste mohli navnímat, čím žiji, co mě 
těší, co mě bolí, s  čím mám starost… Z  vašich reakcí 
mám dojem, že tyto epištoly čtete a někdy jsou vám i 
požehnáním a inspirací. 

Díky tomu, že věříme v to, že každý z nás jsme na svém 
místě kazatelem (1 Pt 2,9.) a naše okolí je „náš nejbližší 
sbor“, tak bych rád budoucí epištoly nabídnul každému 
z  vás, kdo by měl něco na srdci, co by rád dalším 
bethanským touto formou vzkázal… Ne každý se  
dostane za kazatelnu nebo na stupínek a tímto máte 
možnost oslovit, povzbudit nebo nějak inspirovat  celé 
naše společenství. Stačí, když napíšete svou 
„epištolu“ ve vám známém rozsahu a pošlete na můj e-
mail: vv@quick.cz a já jako „epištolátní redaktor“ zařídím 
vše ostatní… Jedním z největších darů našeho života je 
dostat možnost pozitivně ovlivnit a inspirovat ty, které 
v životě potkáváme. V církvi tomu říkáme „evangelizace“, 
která může být vnější (pro ty, kteří ještě Pána nepoznali) 
a „vnitřní“ (pro inspiraci, „jak to s Pánem“ žít)… Takže míč 
je na vaší straně hřiště a já se budu těšit na vaše 
příspěvky… Buďme i v  tom Bethany, Pán si může použít 
každého s vás… 

Váš kazatel Vašek Vondrášek 

 

   

           

STUDIUM KNIHY TOUHA VĚKŮ 
Zveme vás na studium knihy Touha věků  

Příběh Ježíše z Nazareta 
Každý čtvrtek ve 20:00 hodin 

Připojte se k nám prostřednictvím níže uvedeného odkazu 
What's App 
https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLV 
Kontakt: 608 535 737 

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLV
mailto:vv@quick.cz

